



**Wielkopolskie  
Muzeum  
Niepodległości**

T/F +48 61 851 72 89  
E sekretariat@wmn.poznan.pl  
61-777 Poznań, ul. Woźna 12

Muzeum Powstania  
Wielkopolskiego  
1918-1919

Muzeum  
Powstania  
Poznańskiego  
Czerwiec 1956

Muzeum  
Martyrologii  
Wielkopolan  
Fort VII

Muzeum  
Uzbrojenia

Muzeum  
Armii Poznań

Poznań, dnia 15 listopada 2019 roku

Numer referencyjny:  
**FA.261-9/19**

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia Publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) na zadanie pod nazwą: „**WYKONANIE SYSTEMU ZABEZPIECZEŃ TELETECHNICZNYCH NA TERENIE MUZEUM UZBROJENIA**”

#### WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SIWZ”.  
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

##### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

##### **Odpowiedź nr 1**

Przedmiot omawianej umowy nie dotyczy na żadnym etapie jej wykonania, powierzenia danych osobowych do przetwarzania. W ocenie Zamawiającego nie istnieją podstawy prawne ani faktyczne do zawarcia opisanej umowy.

##### **Pytanie nr 2**

Wnoszę o modyfikacje par.3 ust.3 Umowy, w zakresie: „(...)a także w granicach posiadanych sił i środków”.

##### **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający wprowadził zmiany do umowy.

##### **Pytanie nr 3**

**WYJAŚNIENIE TRŚCI SIWZ**

Przetarg Nieograniczony poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na zadanie pod nazwą: „WYKONANIE SYSTEMU ZABEZPIECZEŃ TELETECHNICZNYCH NA TERENIE MUZEUM UZBROJENIA”

Wnoszę o modyfikację par.3 ust.4 pkt.3 Umowy, w zakresie: „zabezpieczenie terenu budowy w obrębie prowadzonych prac pod względem bezpieczeństwa(...)”

**Odpowiedź nr 3**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

**Pytanie nr 4**

Wnoszę o modyfikację par.3 ust.15 Umowy, w zakresie: „po zakończeniu robót wykonawca zobowiązany jest uporządkować teren budowy w obrębie wykonywanych prac, usunąć(...)”

**Odpowiedź nr 4**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

**Pytanie nr 5**

Wnoszę o wykreślenie w par.3 ust.17 Umowy, słowa „wszelką”, „każdego rodzaju” oraz „całkowite”. Wykonawca może odpowiadać wyłącznie w granicach regulujących przez KC.

**Odpowiedź nr 5**

Zamawiający wprowadził zmiany do umowy.

**Pytanie nr 6**

Wnoszę o modyfikację par.6 ust.4 Umowy, w zakresie: „(...)istnienie wad powstałych z winy wykonawcy, które(...)”

**Odpowiedź nr 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

**Pytanie nr 7**

Wnoszę o modyfikację par.6 ust.6 Umowy, w zakresie: „(...)ostatecznego usunięcia wad lub usterek powstałych z winy wykonawcy w ciągu 14 dni(...)

**Odpowiedź nr 7**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

**Pytanie nr 8**

Wnoszę o wykreślenie w par.6 ust.6 Umowy zdania 2 i 3.

**Odpowiedź nr 8**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

**Pytanie nr 9**

Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: „ Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia ( od 01.01.2020 „Ustawa o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”)

**Odpowiedź nr 9**

Zamawiający wprowadził zmiany do umowy.

**Pytanie nr 10**

Wnoszę o wykreślenie w par.9 ust.6 Umowy zapisu dot. „usunięcia wad i usterek na koszt i ryzyko wykonawcy bez upoważnienia sądu niezależnie od prawa do”. Zamawiający nie może podwójnie karać wykonawcy za jedno naruszenie. Sama kara umowna jest wystarczającą sankcją.

**Odpowiedź nr 10**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

**Pytanie nr 11**

Wnoszę o modyfikację par.9 ust.7 Umowy, w zakresie: „(...) wad lub usterek powstałych z winy wykonawcy(…)”

**Odpowiedź nr 11**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

**Pytanie nr 12**

Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy zapisu: „ Z gwarancji wyłącza się wady powstałe na skutek: działania przyczyn zewnętrznych tj. ognia, wody oraz warunków atmosferycznych (wyładowania elektrostatyczne, burze, uderzenia pioruna, wiatr), uszkodzenia mechaniczne lub elektryczne wywołane przez Zamawiającego, w szczególności wynikające z niewłaściwej eksploatacji Przedmiotu Umowy niezgodnej z Instrukcją Obsługi (o ile taka jest) i szkoleniem, modyfikacji wewnętrznej Przedmiotu Umowy. Gwarancją nie są objęte materiały eksploatacyjne i podzespoły ulegające naturalnemu zużyciu w czasie eksploatacji Przedmiotu Umowy”.

**Odpowiedź nr 12**

Zamawiający wprowadził zmiany do umowy.

**Pytanie nr 13**

Wnoszę o wykreślenie w par.11 Umowy słowa „opóźnienie” i w to miejsce wpisanie słowa „zwłoka”

**Odpowiedź nr 13**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

**Pytanie nr 14**

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.11 Umowy co najmniej o 50%. Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż

**WYJAŚNIENIE TRŚCI SIWZ**

Przetarg Nieograniczony poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na zadanie pod nazwą: „WYKONANIE SYSTEMU ZABEZPIECZEŃ TELETECHNICZNYCH NA TERENIE MUZEUM UZBROJENIA”

kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciężących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia

**Odpowiedź nr 14**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

**Pytanie nr 15**

Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy limitu kar umownych możliwych do nałożenia na wykonawcę.

**Odpowiedź nr 15**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

**Pytanie nr 16**

Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu: „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”

**Odpowiedź nr 16**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

**Pytanie nr 17**

Wnoszę o wykreślenie par.11 ust.3 Umowy. Wykonawca ma prawo do zajęcia stanowiska w sytuacji naliczenia kar nieuzasadnionych.

**Odpowiedź nr 17**

Zamawiający wprowadził zmiany do umowy.

**Pytanie nr 18**

Wnoszę o modyfikację par.11 ust.1 pkt.8 Umowy, w zakresie: „za zawinione niewykonanie obowiązków(...)”

**Odpowiedź nr 18**

Zamawiający wprowadził zmiany do umowy.

**Pytanie nr 19**

Wnoszę o wskazanie przypadków wyłączających prawo do skorzystania z gwarancji określonej w par.12 Umowy.

**Odpowiedź nr 19**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

**Pytanie nr 20**

Wnoszę o wykreślenie par.15 Umowy. Zgodnie z treścią przepisu art. 395 par. 2 kodeksu cywilnego w przypadku odstąpienia umowę uważa się za niezawartą, a strony mają obowiązek zwrotu tego co nawzajem otrzymały. Oświadczenie o odstąpieniu wywiera więc skutek retroaktywny. Trudno więc uznać, iż Zamawiający w takiej sytuacji nabył prawa określone w par.15 ust.2 Umowy.

#### WYJAŚNIENIE TRŚCI SIWZ

Przetarg Nieograniczony poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na zadanie pod nazwą: „WYKONANIE SYSTEMU ZABEZPIECZEŃ TELETECHNICZNYCH NA TERENIE MUZEUM UZBROJENIA”

#### **Odpowiedź nr 20**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

#### **Pytanie nr 21**

Wnoszę o wprowadzenie do par.14 Umowy, zapisu: „ Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia”

#### **Odpowiedź nr 21**

Zamawiający wprowadził zmiany do umowy.

#### **Pytanie nr 22**

Wnoszę o modyfikację par.17 ust.1 Umowy, w zakresie: „(...) siedziby Powoda”.

#### **Odpowiedź nr 22**

Zamawiający wprowadził zmiany do umowy.

#### **Pytanie nr 23**

W Przedmiarze robót i zestawieniu urządzeń brak rozbicia ilości na kamery zewnętrzne wewnętrzne. Proszę o uzupełnienie ilości nazwy kamer.

#### **Odpowiedź nr 23**

W projekcie przyjęto zastosowanie kamer o klasie IP 66 do stosowania zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz budynku.

#### **Pytanie nr 24**

Proszę o podanie jakie rodzaj zapisu ma być zastosowany w rejestratorach ; detekcji ruchu czy 24 h ?

#### **Odpowiedź nr 24**

Zamawiający wymaga zastosowania zapisu w rejestrach – detekcja ruchu.

#### **Pytanie nr 25**

Brak podanych ilości i wielkości dysków twardych.

Proszę o uzupełnienie

#### **Odpowiedź nr 25**

Zamawiający wymaga zastosowania dysków:

1. IP Novus NVR-6332-H8 (32-kanałowy) – 8 x HDD 3,5' 6 TB SATA;
2. IP Novus NVR-6316-H1 (16-kanałowy) – 1 x HDD 3,5' 10 TB SATA.

Zamawiający dopuszcza rozwiązania „równoważne” o nie gorszych parametrach.

#### **Pytanie nr 26**

Czy zamawiający przewiduje zabezpieczenia przeciwprzepięciowe dla kamer na słupach ?

#### **Odpowiedź nr 26**

Przewidziano zabezpieczenie przeciwprzepięciowe z istniejącej sieci oświetlenia.

#### **Pytanie nr 27**

Czy słupy mają wbite uziomy do odprowadzenia przepięcia ?

#### **Odpowiedź nr 27**

Słupy są metalowe jednak w przypadku niespełnienia wymagań przepięciowych konieczne będzie wykonanie dodatkowego uziemienia.

#### WYJAŚNIENIE TRŚCI SIWZ

Przetarg Nieograniczony poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na zadanie pod nazwą: „WYKONANIE SYSTEMU ZABEZPIECZEŃ TELETECHNICZNYCH NA TERENIE MUZEUM UZBROJENIA”

#### Pytanie nr 28

W dokumentacji tj. Projekcie budowlano – technicznym (opis techniczny z zestawieniem materiałów), „Przedmiar Robót|” występuje różna ilość kamer, dotyczy to także sumy kamer.

Proszę o podanie ostatecznej ilości przykładowych modeli kamer zewnętrznych i wewnętrznych w dokumentacji.

#### Odpowiedź nr 28

Dokumentacja przewiduje 23 kamery.

#### Pytanie nr 29

Proszę o uzupełnienie w „ Przedmiarze Robót” jaki przykładowy sprzęt zawierają pozycję ; 13, 14, 15, 16

#### Odpowiedź nr 29

Dokładny opis przyjętych materiałów w poz. 13, 14, 15, 16 wykazany został w zestawieniu materiałów stanowiącym integralną część przedmiaru robót.

#### Pytanie nr 30

Proszę o podanie ilości kamery zewnętrznych i wewnętrznych z możliwością detekcji twarzy.

#### Odpowiedź nr 30

Możliwość detekcji twarzy muszą posiadać wszystkie 23 kamery.

#### Pytanie nr 31

Proszę o podanie ilości kamer wewnętrznych i zewnętrznych z możliwością detekcji kolorów.

#### Odpowiedź nr 31

Możliwość detekcji kolorów muszą posiadać wszystkie 23 kamery

#### Pytanie nr 32

W opisie podano typ przykładowej kamery wewn. NVIP- 5H-6402/F o min. parametrach 5 Mpx. W opisie figurują wymagane parametry 3 Mpx.

Proszę o podanie właściwej przykładowej kamery wewnętrznej.

#### Odpowiedź nr 32

Minimalne wymagane parametry kamery wynoszą 5 Mpx.

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych **Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 20 listopada 2019 roku.**

zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:

#### **1. Punkt 15.7 otrzymuje brzmienie:**

15.7 Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie powinno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy, zaadresowane następująco:

**OFERTA - WYKONANIE SYSTEMU ZABEZPIECZEŃ TELETECHNICZNYCH  
NA TERENIE MUZEUM UZBROJENIA**

nie otwierać przed **20.11.2019** roku godz. **09:30**.

**WYJAŚNIENIE TRŚCI SIWZ**

Przetarg Nieograniczony poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na zadanie pod nazwą:  
„WYKONANIE SYSTEMU ZABEZPIECZEŃ TELETECHNICZNYCH NA TERENIE MUZEUM UZBROJENIA”

**2. dział XVI otrzymuje brzmienie:**

**XVI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert**

16.1 Termin składania ofert: nie później, niż **do dnia 20.11.2019 r. do godz. 09:00**

Miejscem składania ofert jest:

**Wielkopolskie Muzeum Niepodległości**

ul. Woźna 12, 61-777 Poznań

sekretariat.

16.2 Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **20.11.2019 r. o godz. 09:30 w:**

**Wielkopolskie Muzeum Niepodległości**

ul. Woźna 12, 61-777 Poznań

Otwarcie ofert jest jawne

**Zamawiający załączył zmodyfikowany wzór umowy.**

**Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

DYREKTOR MUZEUM  
*roman [signature]*  
Tomasz Łęcki